
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N I U

Poznań, 2 listopada 1956 r. Nr 8 Poz. 34—37

T R E Ś Ć :

Przepisy obowiązujące
34 Uchwala Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 

z dnia 29 września 1956 r. w sprawie wprowadzenia 
opłat administracyjnych za czynności administracyjno- 
budowlane wykonywane przez Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej —  Wojewódzki Zarząd Architektonicz­
no-Budowlany.

35 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Poznaniu z dnia 10 sierpnia 1956 r. w sprawie kontroli 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Publikacje
36 Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

Poznaniu o wywłaszczeniu części nieruchomości położo­
nych w Poznaniu.

37 Zagubione dokumenty.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

34

UCHWAŁA
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU  

z dnia 29. IX. 1956 Nr 10/56 w sprawie wprowadzenia opłat 
administracyjnych za czynności administracyjno-budowlane 

wykonywane przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
—  Wojewódzki Zarząd Architektoniczno-Budowlany.

Na podstawie art. 47 dekretu z dnia 20 maja 1955 r. o po­
datkach i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 21, poz. 136) W o­
jewódzka Rada Narodowa postanawia:

§ 1. Wprawadza się opłaty administracyjne za czynności 
administracyjno-budowlane wykonywane przez Prezydium 
W ojewódzkiej Rady Narodowej —  W ojewódzki Zarząd Archi- 
tektoirczno-Budowlany.

§ 2. Czynności podlegające opłatom i ich wysokość określa 
załączona tabela.

§ 3. Opłaty administracyjne pobiera się w gotówce przed 
dokonaniem czynności na rzecz budżetu terenowego, niezależ­
nie od opłaty skarbowej od podania.

§ 4. Od opłat administracyjnych zwolnione są jednostki ad­
ministracji państwowej i jednostki organizacyjne utrzym y­
wane z budżetu państwa.

§ 5. Budującym, domki jednorodzinne w ramach norm Mi­
nisterstwa Gospodarki Komunalnej oraz rolnikom budującym 
budynki mieszkalne i gospodarcze obniża się wysokość opłat 
administracyjnych o 50%.

§ 6. Przewodniczący Prezydium W ojewódzkiej Rady Naro­
dowej może w przypadkach zasługujących\na uwzględnienie, 
a w szczególności w przypadku odbudowy budynków zniszczo­
nych wskutek klęsk żywiołowych obniżyć wysokość opłat lub 
zwolnić całkowicie od ich uiszczenia.

§ 7. Tracą moc postanowienia dotychczasowe w zakresie 
unormowanym niniejszą uchwałą.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 1 tygodnia od 
uchwalenia.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.
Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej:

( _ )  Stanisław Cozaś (— ) Andrzej Sternal
Sekretarz Prezydium z-ca Przewodn. Prezydium

Tabela opłat za czynności administracyjno-budowlane służb 
architektoniczno-budowlanych 

I.
Opłaty związane z pozwoleniem na budowę i rozpatrzeniem 

projektu robót budowlanych, instalacyjnych, reklam, kiosków 
itp. związane z budową lub zmianami w nowoprojektowanych 
lub istniejących obiektach.

1. Opłaty zia rozpatrzenie podania o pozwolenie na 
budowę i rozpatrzenie przedstawionego do za­
twierdzenia projektu (planu) robót, składają się: 
a) z opłaty za sprawdzenie sytuacji, lub stanu 

obiektu względnie urządzenia

b) z opłaty od form atu projektu A4 zawierające­
go rysunki, obliczenia lub opis 

Na form acie A4 zawierającym  obliczenia lub opis 
może się mieścić najw yżej 27 wierszy z margine­
sem o szerokości 5 cm, rysunki powinny być roz­
mieszczone w ten sposób, aby odległość między 
nimi i od zewnętrznej krawędzi sekcji była min. 
1,5 cm.

2. Opłaty za rozpatrzenie podania o pozwolenie na 
budowę, gdy projekt jest już zatwierdzony przez 
uprawniony organ biura projektow ego, pobiera się 
tylko za sprawdzenie sytuacji lub stanu obiektu, 
względnie urządzenia
Formalne sprawdzenie prawidłowości zatwierdze­
nia projektu winno być dokonane w trybie nad­
zoru bez opłaty.

3. Opłaty za rozpatrzenie podania o pozwolenie na 
budowę w przypadku zastosowania typow ego lub 
powtarzalnego projektu robót (posiadającego 
klauzulę typow ości lub pow tarzalności), składają 
się dla jednego obiektu lub urządzenia:
a) z opłaty za rozpatrzenie sytuacji
b) z opłaty za rozpatrzenie możliwości adaptacji 

do warunków lokalnych
4. W  przypadku złożenia podania o pozwolenie na 

budowę i projektu robót na budowę budynku bliź­
niaczego, lub szeregowego, gdy poszczególne ele­
menty - budynki są identyczne, pobiera się opłatę 
za rozpatrzenie sytuacji każdego elementu-bu- 
dynku. oraz opłaty od form atu A4 za rozpatrze­
nie projektu robót jednego elementu-budynku bli­
źniaczego lub projektu robót każdego elementu 
zasadniczego w budynku szeregowym , np elemen­
tu skrajnego i środkowego budynku szeregowego 
w g stawek przewidzianych w pkt. 1 lub pkt. 2.

5. W  przypadku złożenia podania o pozwolenie na 
budowę typow ego lub powtarzalnego projektu ro ­
bót (posiadającego klazule typow ośd lub pow ta­
rzalności) na budowę budynku bliźniaczego albo 
szeregowego, pobiera się:
a) opłatę za rozpatrzenie sytuacji każdego ele­

mentu-budynku bliźniaczego lub szeregowego
b) opłatę za rozpatrzenie możliwości adaptacji 

projektu do warunków lokalnych dla każdej 
działki

6. W  przypadku złożenia podania o pozwolenie na 
budowę i projektu robót nie posiadającego klau­
zuli typow ości lub powtarzalności nadanej przez 
upoważnione W ładze Centralne, a m ającego słu­
żyć do budowy identycznych obiektów lub urzą­
dzeń na pewnym ograniczonym terenie, to opłaty 
składają się:

zł a) z onłaty za rozpatrzenie sytuacji dla każdej
działki

b) z opłaty za rozpatrzenie możliwości adantacji 
do warunków lokalnych dla każdej działki

c) z onłat za jednokrotne rozpatrzenie projektu 
100,—  od form atu A4

zł

50,-

100,-

100,—
50,—

50,—

50,—

100,— 
50 —  

50,—



Nr 8/Poz. 34— 35 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 26

Opłat określonych w  pkt. c ) nie pobiera się gdy 
projekt został zatwierdzony przez upoważniony 
organ biur projektów.

7. Opłaty za rozpatrzenie sytuacji lub sprawdzenie 
stanu obiektu względnie stanu urządzenia m ogą 
nie być pobierane gdy czynności te już są doko­
nane, a ponowne ich wykonanie nie jest koniecz­
ne, co winien stwierdzić na podaniu odpowiedzi 
przedstawiciel służby architektoniczno-budowla­
nej.

II.
Opłaty związane z rozpatrywaniem projektów 

szkicowych (wstępnych)
1. Opłaty za rozpatrzenie projektu szkicowego w ce­

lu udzielenia opinii na wniosek zainteresowanej 
osoby lub instytucji.
Opłata w ynosi:
a) projektu szkicowego budynku indywidualnego
b) projektu szkicowego budynku z zakresu bu­

downictwa ogólnego i budownictwa mieszkal­
nego blokowego

c) projektu szkicowego budynku przem ysłowego 
i specjalnego

III
Opłaty związane z rozpatrzeniem poprawek 

w projekcie.
Za każdorazowe rozpatrzenie wniesionych popra­
wek do projektu złożonego do zatwierdzenia

IV.
Opłaty związane z podaniem o pozwolenie na bu­
dowę, gdy odnośnymi przepisami nie wymagany 

jest projekt robót.
1. Za rozpatrzenie podania o pozwolenie na w yko­

nanie robót bez projektu tych robót, jednak na 
podstawie planu sytuacyjnego i szkicu
a) od jednego budynku mieszkalnego
b) od jednego budynku gospodarczego
c) od urządzenia lub ogrodzenia
W  przypadku wykonania powyższych robót w g 
załączonego typow ego projektu pobiera się:
a) od jednego budynku mieszkalnego
b) od jednego budynku gospodarczego
c ) od urządzenia lub ogrodzenia

t .  Za rozpatrzenie podania o pozwolenie na rozebra­
nie budynku lub urządzenia o charakterze stałym 
wraz ze zbadaniem stanu na terenie i rozpatrze­
niem program u robót rozbiórkowych, opłata w y­
nosi

V.
Opłaty związane z przedłużeniem ważności 

pozwolenia na budowę.
Za rozpatrzenie podania o przedłużenie terminu 
ważności udzielonego pozwolenia
a) wraz z rozpatrzeniem projektu
b) bez rozpatrywania projektu

VL
Za wyrażenie zgody na wykonanie drobnych robót 
zgłoszonych, gdy odnośnymi przepisami nie wy­

magane jest pozwolenie na ich wykonanie, 
opłata wynosi

VH.
Opłaty związane z pozwoleniem na użytkowanie 
budynków wykonanych na podstawie projektów 

zatwierdzonych
Za rozpatrzenie podania o pozwolenie na użytko­
wanie budynku, jego części, urządzenia lub za roz­
patrzenie wniosku o wydanie zaświadczenia, że 
inw estycja wykonana jest zgodnie z zatwierdzo­
nym projektem  —  na podstawie stwierdzenia sta­
nu w  terenie, opłata w ynosi:
a) od lokali pojedynczych
b) od budynków indywidualnych
c) od pojedynczych budynków blokowych miesz­

kalnych, oraz innych budynków z zakresu bu­
downictwa ogólnego, przem ysłowego, specjal­
nego

zł zł

50,—

50,-

100,-

200,-

200,—

20,—

20,—

50,—

10 —

300,-
200,-
100,-

100,-
50,-
20,-

100,-

150,-
5 0 -

50,-

50,-
100,-

200,-

VIII.
Opłaty związane z wydaniem zaświadczeń o stanie 

technicznym budynku lub urządzenia
1. Za zejście na grunt, zbadanie stanu budynku, lo­

kalu lub urządzenia i wydanie zaświadczenia w 1 
egzemplarzu o stanie technicznym na skutek zło­
żonego podania

2. Nie pobiera się żadnych opłat gdy służba archi­
tektoniczno-budowlana działa w trybie nadzoru 
inspekcyjno-budowlanego na skutek zagrożenia 
bezpieczeństwa publicznego.

3. Za wydanie wszelkich innych poszczególnych za­
świadczeń budowlanych, poszczególnych odpisów 
dokumentów nie w ym agających zejścia na grunt

4. Za poświadczenie zgodności planu z zatwierdzo­
nym projektem od form atu A4 opłata wynosi

5. Za 1 egz. „Dziennika Robót" wraz z jego prze­
sznurowaniem i opieczętowaniem

6. za umożliwienie na miejscu w biurze, wykonania 
odrysu projektu, odpisu obliczeń i opisów techni­
cznych, opłaty pobiera się od form atu A4 oryginału

Uwaga ogólna 
Przy pobieraniu opłat do formatu A4 każdy fo r ­
mat częściowo zapełniony liczy się jako cały for - 
m at-sekcja.

35

ZA R ZĄ D ZE N IE  
PREZYD IU M  WOJ. RA D Y  NAItODOVvEJ W PO ZN AN IU  
z dnia 10 sierpnia 1956 r. w sprawie kontroli bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego.
Na podstawie art. 16 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 marca 

1950 r. o terenowych organach jednolitej w ładzy państwowej 
(Dz. U. Nr 14 poz. 130) oraz art. 2 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dn. 
4 lutego 1950 r# o ochronie przeciwpożarowej i je j organi­
zacji (Dz. U. Nr 58 z r. 1951 poz. 404) i § 1 rozporządzenia 
M inistra Gospodarki Komunalnej z 14. XI. 51 r. w  sprawie 
kontroli bezpieczeństwa przeciwpożarowego (Dz. U. Nr 60 
poz. 413) —  Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej za­
rządza, co następuję:

§ I-
1. W łaściwe terenowo komendy straży pożarnych przepro­

wadzą w  dniach od 1 października do. 30 listopada br. 
lustrację budynków i innych obiektów pod względem do­
stosowania ich do przepisów przeciwpożarowych.
Kontrolę bezpieczeństwa przeciwpożarowego w PGR., 
Spółdz. Prod., POM-ach, GOM-ach, PZGS. oraz GS-ach 
jak  również zakładach resortów  podopiecznych przepro­
wadzą Powiatowe (M iejskie) Komendy Straży Pożarnych. 
Natomiast lustracje budynków mieszkalnych i gospodar­
czych łącznie ze znajdującym i się w nich warsztatami ze­
społy kontrolne Ochotniczych Straży Pożarnych w skład 
których winni w ejść:
a) przedstawiciel w łaściwej terenowo grom adzkiej, m iej­

skiej względnie dzielnicowej rady narodowrej.
b) przedstawiciel właściwrej terenowo straży pożarnej,
c) właściciel, posiadacz lub użytkownik kontrolowanego 

obiektu.
Celem sprawnego przeprowadzenia lustracji Prezydia 
Gromadzkich, M iejskich i Dzielnicowych Rad Narodowych 
w porozumieniu ^ Powiatowym i (M iejskim i) Komendami 
Straży Pożarnych:
a) pow ołają na sesjach względnie posiedzeniach Prezy­

diów taką ilość zespołów kontrolnych, aby na każdy 
zespół kontrolny przypadło od 30— 40 budynków (nu­
merów hipotecznych),

b) w odniesieniu do ilości utworzonych zespołów  kontrol­
nych dokonają podziału terenów gromad, miast, dziel­
nic na rejony,

c) wyznaczą do prac kontrolnych tylu członków ochotni­
czych straży pożarnych i dopilnują, aby lustracją ob­
jęte zostały wszystkie obiekty w kontrolowanych re jo ­
nach.

Prezydia Gromadzkich, Miejskich i Dzielnicowych Rad 
Narodowych zapewnia udział w  zespołach kontrolnych:
a) w gromadach —  radnych lub członków K om isji Dróg 

i Urządzeń Gromadzkich,
b ) w miastach —  radnych lub członków Komitetów Blo­

kowych.
5. Prace kontrolne winna poprzedzić masowa akcja uświa­

damiająca do której Prezydia Rad Narodowych wciągną

2 .

3.

4.



27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 8/Poz. 35

wszystkie istniejące na ich terenach organizacje masowe, 
polityczne oraz nauczycielstwo. W  tym celu Prezydia 
Rad Narodowych w ykorzystają:
a) sesje rad narodowych
b) zebrania produkcyjne

i organizacyjne w PGR, Spółdzielniach Produkcyjnych, 
POM-ach i GOM-ach, PZGS i GS oraz gromadzkie 
w gromadach,

c) radiowęzły, kino, miejscową prasę, gazetki ścienne itp.
6. Prezydia Rad Narodowych dopilnują, aby przepisy za­

warte w niniejszym zarządzeniu zostały omówione w ter­
minie do dnia 25 września br. na:
a) sesjach rad narodowych,
b) zakładach pracy,
c) zebraniach komitetów blokowych w miastach.

7. Do kontroli wykonawstwa wydanych przez Powiatowe 
(M iejskie) Komendy Straży Pożarnych zarządzeń pokon­
trolnych Prezydia Rad Narodowych wciągną komendan­
tów ochotniczych straży pożarnych oraz ich zastępców. 
Wskazanym byłoby, aby po zakończeniu akcji kontrolnej 
zagadnienie zabezpieczenia przeciwpożarowego i osiąg­
nięte wyniki podczas kontroli przeanalizowane zostały 
na posiedzeniach Prezydiów Rad Narodowych.

§ 2.
W  związku z zarządzoną lustracją Prezydium W ojew. 
Rady Narodowej przypomina że

1. wszelkie zbędne, a znajdujące się bądź to w zewnętrznych 
ścianach budynków, bądź to w dachach nie oszklone otw o­
ry winny być zabezpieczone gęstą siatką drucianą,

2. wszelkie punkty czerpania wody gaśniczej (zbiorniki', 
stawy, hydranty) powiny być stałe utrzymywane w sta­
nie zdatnym do natychmiastowego użytku, widoczne i ze 
swobodnym dostępem,

3. W szelki sprzęt pożarniczy i środki gaśnicze jak : bosaki, 
siekiery, łopaty, sita kominowe, wiadra, beczki z wodą, 
skrzynie z piaskiem, gaśnice itp. winny być utrzymywane 
w odpowiedniej ilości, czystości i w stałej gotow ości do 
użycia,

4. wycier kominów winien odbywać się regularnie (co dwa 
m iesiące) z zapisaniem do książki kontroli kominiarzy,

5. strychy, poddasza, komórki, szopy i tym podobne pomiesz­
czenia, nie przeznaczone do zamieszkiwania, winny być 
uporządkowane,

6. umieszczone pod zewnętrznymi ścianami budynków ma­
teriały łatwopalne winny być usunięte,

7. w  korytarzach piwnicznych oraz klatkach schodowych 
nie wolno trzym ać przedmiotów utrudniających przejście,

8. stogi i sterty winny być oborane i ustawione w odległości 
w zasadzie nie mniejszej niż 100 m od budynków,

9. palenie tytoniu oraz używanie ognia względnie światła 
odkrytego na strychach i w piwnicach jest wzbronione,

10. popiół i żarzący się węgiel wolno w ysypyw ać w odległo­
ści nie mniejszej niż 30 m od budynków drewnianych 
i materiałów palnych przysypując ziemią,

11. piecyki żelazne ustawiać należy na ogniotrwałych pod­
stawach, podłoga zaś przed paleniskiem winna być za­
bezpieczona blacha, w ystającą około 40 cm od nóżek lub 
podmurowania; najmniejsza zaś odległość pieców od drew­
nianych części budynków powinna wynosić:
a) przy piecach murowanych: jeżeli ściany .i stropy (po­

w ały —  sufity) są tynkowane —  25 cm, jeżeli nietyn- 
kowane —  50 cm,

12. blaszane przewody dymowe, przep7’owadzone przez drew­
niane ściany winny być odpowiednio odizolowane mate­
riałem niepalnym (np. cegłą, azbestem itp.) odległość 
zaś przewodu od drewna powinna wynosić co najmniej 
13 cm przy czym  blaszane przewody i kolanka winny 
wchodzić szczelnie jedne na drugie w kierunku ciągu,

13. wędzenie w wędzarniach umieszczonych na strychach lub 
w komórkach gospodarskich o konstrukcji palnej jest 
wzbronione,

14. spalanie śmieci i odpadków oraz podgrzewanie smoły 
i asfaltu odbywać sie winno w odDOwiednich kotłach za­
mykanych i w  odległości nie mniejszej niż 10 m od bu­
dynków murowanych i 30 m od drewnianych,

15. ustawianie sprzętu domowego i suszenie odzieży odbywać 
sie winno w odległości nie mniejszej niż 1 m od otworów 
paleniska piecyków żelaznych, drzwiczek wycierowych 
oraz blaszanych przewodów dymnych,

16. wieszanie względnie stawianie niezabezpieczonych lamp 
i latarni dozwolone jest w odległości nie m niejszej niż:
20 cm od drewnianych ścian nieotynkówanych, względnie 
10 cm od otynkowanych i 70 cm od sufitu drewnianego 
otynkowanego a 100 cm od sufitu nieotynkowanego,

17. przewody elektryczne nie m ogą być zawieszane bezpo­
średnio na hakach lub gwoździach, włączane kuchenki, 
grzejniki i żelazka elektryczne winny być ustawiane na 
ogniotrwałych podstawkach, żarówek nie wolno ow ijać 
papierami a bezpieczników (korków) naprawiać drutami,

18. wapno palone wolno przechowywać tylko w suchych, 
ogniotrwałych pomieszczeniach,

19. połączenia palenisk z przewodami dymowymi oraz 
drzwiczki wycierowe winny być szczelne i wykonane z ma­
teriałów  niepalnych, kominy po stronie zewnętrznej na­
leżycie otynkowane i pobielone, a palne konstrukcje bu­
dynku oddalone od wewnętrznej ściany komina co naj­
mniej 25 cm,

20. zabronione jest:
a) używanie łatwopalnych cieczy (nafta, benzyna, dena­

turat itp.) do rozpalania pieców,
b) pozostawianie bez dozoru w czasie palenia: prymusów, 

maszynek i piecyków elektrycznych, żelazek do praso­
wania itp. oraz powierzanie nadzoru nad nimi dzieciom, 
albo pozostawianie tych przedmiotów po pracy w zględ­
nie po użyciu bez wyłączenia względnie wygaszenia, 
jak również posługiwanie się nimi bez umieszczenia 
ich na ogniotrwałych podstawkach,

c) suszenia drzewa w piekarnikach, na kuchniach i za 
piecami kaflowym i,

d) pozostawianie zapałek w miejscach dostępnych dla 
dzieci, jak również pozwalanie dzieciom na^zabawę za­
pałkami,

e) pozostawianie nieletnich dzieci w domu bez opieki, w 
warunkach umożliwiających im bawienie się ogniem 
i wzniecanie pożaru,

f )  palenie świeczek na choinkach w okresie świąt bez 
stałego dozoru osób dorosłych.

§ 3.
Prezydium W ojew. Rady Narodowej zarządza również 
ażeby:

1. prezydia gromadzkich rad narodowych, a w miastach ad­
ministracje domów i kom itety blokowe, zaznajamiały 
mieszkańców przynajm niej dwa razy do roku z przepisa­
mi przeciwpożarowym i i z zagadnieniem bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego,

2. administracje domów w miastach umieściły w każdej 
klatce schodowej w miejscu przeznaczonym na og łosze­
nia, tabliczkę z wyraźnym określeniem, gdzie znajduje się 
najbliższy czynny telefon oraz jaki jest aktualny numer 
telefoniczny do najbliższej straży pożarnej, pogotowia ra_ 
tunkowego, M ilicji Obywatelskiej, pogotow ia wodociągo­
wego, elektrycznego i gazowego.

§ 4.
Prezydium W ojew. Rady Narodowej wzywa wszystkich 
obywateli, .ażeby do dnia 30 listopada 1956 r. skontro­
lowali będące w ich pieczy obiekty i uporządkowali je  
stosowanie do w ym ogów  niniejszego zarządzenia.

§ 5.
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej stwierdza w re­
szcie, że:

1. do obowiązków każdego obywatela należy jak najdalej 
idąca troska o zabezpieczenie mienia narodowego i w łas­
nego przed niebezpieczeńtswem pożarów oraz bezwzględ­
ne przestrzeganie wszystkich przepisów przeciwpożaro­
wych,

2. wszystkie osoby fizyczne i prawne obowiązane są w spół­
działać w akcji zapobiegawczej i ponoszą odpowiedzial­
ność za szkody, jakie z powodu ich niedbałości, lekko­
myślności lub opieszałości w wykonywaniu poleceń władz 
pożarniczych poniósł powierzony ich pieczy majątek na­
rodowy wskutek wybuchu pożaru,

3. stosownie do przepisów art. 15, 16 i 17 ustawy z 4 lutego 
1950 r. o ochronie przeciwpożarowej i je j organizacji (Dz. 
U. z r. 1951 Nr 58, poz. 404) oraz art. 39 prawa o w ykro­
czeniach:
a) kto w czasie akcji ratowniczej odmawia wykonania 

zarządzeń wydanych na miejscu pożaru przez komen­
danta straży pożarnej —  podlega karze więzienia do 
lat trzech,

b) kto utrudnia lub uniemożliwia wykonanie zadań stra­
ży pożarnych lub zaniedbuje szczególne obowiązki 
osób, sprawujących pieczę lub zarząd obiektami, obję­
tymi akcją zaDobiegawczą przeciw pożarom —  podle­
ga karze więzienia do lat dziesięciu,

c) kto wprowadza w  błąd straże pożarne złośliwymi alar­
mami a także kto nie stosuje się do przepisów o ochro­
nie przeciwpożarowej —  podlega karze pracy popraw-



Nr 8/Poz. 35— 37 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ KADY NARODOWEJ W POZNANIU 28

czej do trzech miesięcy lub grzyw ny do 3000 zł,
d) kto nieostrożnie obchodzi się z ogniem lub materiała­

mi łatwopalnymi - podlega karze aresztu do miesią­
ca lub grzyw ny do 1500 zł,

e) kto wykracza przeciw ostrzeżeniom lub przepisom, do­
tyczącym  zapobegiania pożarom —  podlega karze 
aresztu do 2 miesięcy lub grzyw ny do 3000 zł.

§ 6
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem og łosze­

nia go w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodo­
wej.

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowe.'
(— ) Fr. Szczerbal 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

P U B L I K A C J E

36
ORZECZENIE

PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ W POZNANIU
0 wywłaszczeniu części nieruchomości położonych w Poznaniu

przy ul. Beskidzkiej wzgl. Czarnkowskiej.
Na podstawie art. 1 i 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. (Dz. 

U. Nr 20 poz. 138 i z 1949 r. Nr 65 poz. 527) łącznie z art. 6 
ustawy z dnia 29. 12. 1951 r. (Dz. U. z 1952 r. Nr 4 poz. 25) 
oraz art. 22 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24. IX. 
1934 r., (Dz. U. Nr 86 poz. 776 i z 1939 r. Nr 31 poz. 205), 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu w w y­
niku przeprowadzonej rozprawy wywłaszczeniowej w Prezy­
dium M iejskiej Rady Narodowej w dniu 22. VIII. 1955 r.
1 w dniu 30. IX. 1955 r. połączonej z w izją lokalną oraz w w y. 
niku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego orzeka

I. wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa —  
Prezydium M iejskiej Rady Narodowej w Poznaniu —  na cele 
użyteczności publicznej z nieruchomości zapisanej w ks. wiecz. 
Strzeszynek tom I wyk. 1.5 (dalszy tom Kw. nr 1310 własno­
ści nominalnej ob. Ireny, Leokadii, Marii, W ojciecha i W ła­
dysława Przybyłów  z Poznania wzgl. właścicieli ujawnionych 
w trybie art. 25 dekretu z dnia 26. IV. 1949 r. a w szczegól­
ności:

1) parceli nr 89/9 (obecnie działka 77) o powierzchni 2414 
m2 ob. Stuczyńskiego W ładysława z Poznania, ul. An 
drzejewskiego 16,

2) parceli nr 93/9 (działka 73) o pow. 1283 m2 i 100/9 (dział­
ka 72) pow. 186 m2 ob. Pawlak Marii zamężnej Gębaczyk 
zam. świętowierzyn poczta Książ, pow. Śrem,

3) parceli nr 79/9 (działka 37) o pow. 2507 m2 ob. Zielińskie­
go Stanisława, zam. w Poznaniu, Staszica 1 m 5,

4) parceli nr 95/9 (działka 70) pow. 1180 m2 ob. W ierzelew- 
ska Stanisława, zam. w Poznaniu, Chłapowskiego 4 m. 8,

5) parceli nr 90/9 (działka 76) o pow. 2467 m2 ob. K oszyc­
kiego Mariana z Poznania (adres nieznany),

6) parceli nr 81/9 (działka 35) pow. 2418 m2, ob. Kamińskie- 
go Jana —  adres nieznany,

7) parceli nr 75/9, 76/9 i 77'9 łącznej powierzchni 7303 m2 
(działka 39, 40, 41) ob. Izydorka Idziego, zam. w W ejhe­
rowie ul. Sobieskiego 314 m. 15,

8) parceli nr 78/9 (działka 38) pow. 2490 m- ob. Brandt 
M ałgorzaty —  adres nieznany,

9) parceli nr 80/9 (działka 36) o pow. 2467 m2 ob. Bartosika 
T eofila —  adres nieznany,

10) parceli nr 88/9 (działka 78) o d o w . 2397 m2 ob. Lembicza 
Józefa w Poznaniu ul. Piękna 3 m. 2,

11) parceli nr 96/9 (działka 68) powierzchni 1636 m2, ob. 
Kaczmarka Stanisława —  adres nieznany,

12) parceli nr 92/9 (działka 74) pow. 2550 m2 ob. Ziemkow- 
skiego Józefa obecnie Ziemkowskiej Katarzyny i M arty 
Czekalskiej, ul. Karkonowska 8 m. 5.

13) parceli nr 87/9 (działka 81) pow. 2226 m2 ob. Przybyłów  
spadk.,

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej 
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Bank Polski Poznań, V. Oddział Miejski 1231-95-1-1

Prenumerata roczna — 18.— zł, półroczna 10.— zł.
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony Administracji, 

gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy wnieść do 
Admin. najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei numeru dziennika.

Cena niniejszego egz, 0,90 zł.

14) parceli nr 86/9 (działka S2) 0 powierzchni 2195 m2 ob.
Przybyłów —  spadk.

15) parceli nr 82/9 (działka 31) 0 powierzchni 2217 m2 ob.
Przybyłów —  spadk.

16) parceli nr 83/9 (działka 32) O powierzchni 2263 m2 ob.
Przybyłów —  spadk.

17) parceli nr 84/9 (działka 33) 0 powierzchni 2314 m2 ob.
Przybyłów —  spadk.

18) parceli nr 85/9 (działka 34) O powierzchni 2365 m2 ob.
Przybyłów —  spadk.

19) parceli nr 73/9 (działka 43) O powierzchni 2162 m2 ob.
Przybyłów —  spadk.

20) parceli nr 72/9 (działka 44) O powierzchni 2131 m2 ob.
Przybyłów —  spadk.

21) parceli nr 79/9 (działka 42) powierzchni 2366 m2 ob.
Kamińska Franciszka —  adres nieznany,

22) parceli nr 65/9 (działka nr 54) powierzchni 2518 m/ ob.
Kobielskiego Marcina adres nieznany.

Przedmiotowe części nieruchomości zostały zajęte pod zale­
sienie, w okresie w ojny 1939— 1945 r. w dniu 16. 4. 1948 r. 
znajdowały się we władaniu b. Zarządu M iejskiego st. m. P o­
znania, są nadal na wspomniany cel użytkowane, jak również 
zostały zagospodarowane z funduszów publicznych, zatem za­
chodzą warunki do ich wywłaszczenia w trybie dekretu na 
wstępie powołanego.

W ywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 
9 maja 1945 r.

II. Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej odmawia 
wnioskowi b. Zarządu M iejskiego st. m. Poznania z dnia 
1. XII. 1949 r. L. dz. III/2-2679M9 i o wywłaszczenie z nieru­
chomości Strzeszyn t. I. w 1. 5 o ile chodzi o zastępujące 
działki:

a) nr 42/9 (działka 17) powierzchni 3453 m'-‘ własn. ob. 
Freyer Józefy,

b) nr 43/9 (działka 18) 2483 m2 własn. ob. R"rajka Romana,
c) nr 45/16 i 46/16 działka 20 i 21 pow. 5003 nr ob. Ho-

worki Heleny zd. Biegańska,
d) nr 97/9 (działka 67) pow. 1197 m2 własn. ob. B ium gart, 

ponieważ odnośnie wymienionych parcel nie zachodzą warunki 
niezbędne dla wywłaszczenia (art. 1 i 2 dekretu z dnia 7. IV. 
1948 r. w brzmieniu zmienionym ustawą z dnia 30. XIJ. 1949 
r. —  Dz. Ust. Nr 65 poz. 527. Są one bowiem w Dosiadaniu 
i władaniu właścicieli, nie znajdowały się w dniu 16. IV. 1948
r. w władaniu Skarbu Państwa i nie były i nie są wcale wzgl.
w całości zagospodarowane przez Państwo.

III. Równocześnie uchvla się orzeczenie o wvwłaszc7,eniu 
nieruchomości z dnia 14. IV. 1953 r. Nr SA Adm. II. la/171/51 
jako bezprzedmiotowe.

Ustalenie odszkodowania za wyżej wymienione w yw łaszczo­
ne grunty nastąpi na wniosek jednej ze stron stosownie do 
nostanowień art. 7 pkt. 1 ustawy z dnia 29. 12. 1951 r. (Dz. 
U. RP z 1952 Nr 4 d o z . 25) oraz art. 33 pkt. 1 dekretu 
z dnia 26. 4. 1949 r. (Dz. U. RP z 1952 r. Nr 4, d o z . 31).

Przeciwko niniejszemu orzeczeniu służy stronom prawo 
wniesienia odwołania do Odwoławczej Komisji W yw łaszcze­
niowej przy Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w P o­
znaniu w ciągu 14 dni, licząc od daty obwieszczenia za po­
średnictwem Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej.

(— ) Fr. Szczerbal 
Zastępca Przewodniczącego

37
ZAG U BIO N E DOKUM ENTY

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra­
dzione) dokumenty:
1) Unieważnia się zagubioną książkę kotła nr 6728 fabr. 

Flóther, należącego do Zespołu PGR Sapowice pow. P o­
znań.

2) Unieważnia się zagubioną książkę kotła nr 33468 fabr. 
H. Lanz, należącego do Roln. Zespołu Spółdzielczego w 
Nieczajnie pow. Oborniki.

Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 18, pokój 52 
Narodowej. Plac Kolegiacki 17. pokój 12. —  Konto: Narodowy 
Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.

ODBIORCA:

Tłoczono w Poizn. Zakł. Graf. 2 —  1904 — 20. 10. —  81. 10. 50 — K-7 1910 — druk. ki. VII A1/C0


